Variateur universel KNX
2 canaux
Éclairage de
cuisine
Contrôle de
l’éclairage dans
les couloirs (hôtel
bureaux et hôpitaux)

15
N
Codification
Exemple :  variateur universel 2 canaux KNX, 230 V AC.
1 5 . 2 K . 8 . 2 3 0 . 0 4 0 0
Série
Type
2 =  Montage sur rail 35 mm (EN 60715),
avec 2 sorties
Sortie
K = Interface KNX
Tension d'alimentation
230 =  230 V
Type d'alimentation
8 =  AC
Puissance en sortie
4 =  400 W
Caractéristiques générales
Caractéristiques CEM
Type d’essai Normes de référence
Décharge électrostatique
au contact EN 61000-4-2 4 kV
dans l’air EN 61000-4-2 8 kV
Champs électromagnétique rayonné (80…1 000 MHz) EN 61000-4-3 3 V/m
Transitoires rapides (burst) (5-50 ns, 5 et 100 kHz)
Sur les terminaux
d’alimentation
EN 61000-4-4 4 kV
Pic de tension sur les terminaux d’alimentation
(surge 1.2/50 µs) mode différentiel EN 61000-4-5 2.5 kV
Tension radiofréquence en mode commun
(0.15…80 MHz)
Sur les terminaux
d’alimentation EN 61000-4-6 3 V
Creux de tension 70% UN, 40% UN EN 61000-4-11 10 cycles
Coupures brèves EN 61000-4-11 10 cycles
Emissions contuites par radiofréquence 0.15…30 MHz EN 55014 Classe B
Emissions radiantes 30…1 000 MHz EN 55014 Classe B
Bornes
Capacité de connexion des bornes fil rigide fil souple
mm2 1 x 6 / 2 x 2.5 1 x 4 / 2 x 1.5
AWG 1 x 10 / 2 x 14 1 x 12 / 2 x 16
 Couple de serrage Nm 0.5
Longueur de câble à dénuder mm 7